
 

  

 
Ugebrev 26.05.2023                      

 

Kalender 
Mandag 29. maj  Pinseferie  

Lørdag 17. juni  Sommersol 

Torsdag 22. juni  Sommerfest 17.00-19.00   

Fredag 23. juni  Sommerafslutning     

 

 

Kære forældre til SFO-børn 
Så skriver vi fredag og dermed er endnu en uge gået på hæld.  

Det har været en rigtig hyggelig uge. 

Vejret har været med os det meste af ugen, så vi har brugt en masse tid, ude i det gode vejr. 

Der er blevet spillet havespil, leget politi og røvere og bygget hemmelige huler. I onsdags blev 

der spillet en masse rundbold, hvor børnene løb banen tynd- det var skønt. 

Der har dog også været plads til kreativ udfoldelse i ugen. Børnene har bygget butikker og 

sågar en restaurant, med en tjener, kokke og det hele. Vi har også lavet glimmermalerier til den 

helt store guldmedalje og små finurlige figurer af piberensere. 

Alt i alt en god uge med tid til sjov og leg samt fordybelse. 

Til Slut vil vi lige tilføje, at vi har sommerpasningsblanketter I SFO'en, så hvis dit barn har 

behov for pasning i uge 26, 31 og/eller 32, har vi dem til rådighed.  

De varmeste hilsner Mette og Hrolf 
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Kære forældre i BH. /1. klasse 
Nu har vi haft den sidste periode i regning. Vi har øvet tabeller, blevet gode til at tælle til 100 og 

blevet bedre bekendt med de fire regnearter. Vi har spillet regning banko, fundet et 

regnestykke makker og hoppet, klappet og tegnet tabeller. 

I tysk har vi arbejdet med farverne igennem sang og leg. 

Og så var vi selvfølgelig ude og nyde den fantastiske regn i tirsdags - der blev gravet floder, 

bygget dæmninger og leget med vand. 

Jeg vil lige minde jer om at d. 17. juni er der sommersol (arbejdsdag på skolen). 

Ønsker jer alle en skøn pinse weekend. 

Kærlig hilsen Naja  

 

 

 

 

Kære forældre i 2./3. klasse  
Vi har en dansk-periode med skriveøvelser. Nu er vi desværre snart færdige med fortællingen 

om Niels Holgersen. Det går fint med at lære replikker til skuespillet.  

God pinse. 

Kærlig hilsen Britta  

 

Kære forældre i 4./5. klasse  
Fra det gamle Egypten med pyramider og mumier til nutiden, hvor vi er blevet kastet ind i de 

fantastiske regler i regninger. Dog skal det siges, at det ikke er alle som elsker matematiske 

regler! Men vi prøver. Vi repeterer og er blevet introduceret til begrebet fællesnævner. 

Tekststykker er blevet det helt store hit. Det yder enkelt, men det er ikke altid let at 

gennemskue hvad opgaven egentlig går ud på og hvilke oplysninger man skal bruge, for at 

finde løsningen.  

I onsdags havde klassen ekstra eurytmi, da Louises lærere fra eurytmiuddannelses kom for at 

se hvordan hun arbejdede med eleverne. Det gik rigtig godt. Det gik dog ud over 

håndarbejdstimerne, som er blevet flyttet til tirsdag i næste uge.  

Det er vist alt for denne gang.  

Jeg ønsker alle en rigtig varm og solrig pinseferie og vi mødes igen på tirsdag. 

 

Venlig hilsen Lone 



Kære forældre i 6./7. klasse 

I denne uge har vi brugt et par dage på at afslutte kemiperioden, da der var mange tabte dage i 

løbet af denne, så jeg måtte lige låne lidt fra biologiperioden. Den fik vi så startet op på onsdag - 

den handler om ernæring, og vi har talt meget om forskellige typer af ernæring som også kan 

være andet end mad og drikke.  

Nu handler det om at fordybe sig i de 5 næringsgrupper, og vi har torsdag og fredag brugt 

meget tid på kulhydrat.  

Så tager mange af eleverne og mig jo til Tyskland næste uge. Dem som ikke kommer med, har 

fået en hjemmeopgave, hvor de skal skrive en mad-dagbog. Det handler simpelthen om at 

registrere al den mad og drikke man indtager i løbet af de 4 dage. 

Rigtig god pinse. 

Med venlig hilsen Jannick 

 

 

Kære forældre i 8./9. klasse 
Så er klassen startet på deres kunstbetragtningsperiode med Hans Peter, og jeg fornemmer at 

det går rigtig godt. Der bliver i hvert fald tegnet og malet på liv og løs. Vi har nu også fået vores 

togbilletter til klasserejsen. Der er afrejse onsdag den 7. juni kl. 9.50 fra Aalborg, og de 

ankommer igen til Aalborg mandag d. 12. juni kl. 17.06. Efter pinse vil jeg sende jer en 

samlet mail med alle detaljerne omkring rejsen.  

I engelsk har vi længe arbejdet med funktionel grammatik og ordforråd. De seneste par uger 

har de arbejdet med at skrive breve. Her har de blandt andet skulle forestille sig, at de går på 

en strand og finder en flaskepost. Sikke nogle fortællingerne der kom ud af det! De har fået 

feedback på opgaven, og ud fra dette har vi lavet målrettede grammatik øvelser. Senest har vi 

læst et Emily Dickinson digt, analyseret, oversat og omskrevet til breve eller artikler. På 

skolens sociale medier kan I læse et brev jeg har fået af Extase til denne opgave. Forrygende 

godt! Dette gode eksempel står bestemt ikke alene - jeg er meget imponeret over hele linjen.     

I samfundsfag er vi i gang med at øve opgaveskrivning og metode. Hvad er en 

problemformulering egentlig for noget, og hvad filan skal jeg bruge den til? Hvordan laver man 

et godt spørgeskema? Et godt interview? Hvordan skal jeg præsentere min data? Vi dypper 

tæerne i noget meget kompliceret. Heldigvis er det nemmere, når man undersøger noget man 

er nysgerrig på. Mit geniale forslag om at undersøge unges holdninger og forestillinger om 

klimaforandringer er dog blevet skudt ned, for de er mere nysgerrige på ting som mental 

sundhed og alkoholkultur. Jeg er spændt på resultaterne. 

I ønskes alle en rigtig dejlig pinse!  

Kærligst Rikke 

 



Kære forældre i 8./9. klasse 
I denne uge i matematik har vi færdiglavet matematikprøven med hjælpemidler for 9. klasse. 

Det har givet et godt indblik i, hvad eksaminerne går ud på. Næste gang i matematik går vi 

igennem de udfordrende opgaver og diskuterer løsningsmetoder for dem.  

God weekend og god pinse til alle! 

Venlig hilsen Vidthdyan  


